sesión celebrada el día 2 de septiembre de 2022, se adjudicó el contrato administrativo 
mixto de SERVICIOS Y SUMINISTROS RENOVACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS 
EN ZONAS VERDES Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES, 
FASE I POR LOTES. LOTE 6 (C/037/CON/2022-040), a la mercantil LICUAS, S.A. (CIF 
A-78066487), por un importe de 400.454,55€ (CUATROCIENTOS MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS), más la cantidad de 84.095,45€ 
(OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS) en concepto de IVA, por un plazo de duración de 120 días naturales desde 
la formalización del contrato, no previéndose la posibilidad de prórroga, y todo ello  con 
sujeción a los términos fijados en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares

[...]

y de Prescripciones Técnicas. 

Cuarto.- El contrato administrativo fue formalizado el 28 de septiembre de 2022. 

Quinto.- Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
20.022,72€ (VEINTE MIL VEINTIDÓS EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS), 
mediante seguro de caución, con la entidad ASEFA, S.A., SEGUROS Y 
REASEGUROS, con el número R0393/01/41/2022/2908, de fecha 11 de agosto de 
2022, cuya copia obra en el expediente. 

Habiendo transcurrido UN AÑO de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas

[...]

SUMINISTROS RENOVACIÓN DE ESPACIOS RECREATIVOS EN ZONAS VERDES 
Y ESPACIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES, FASE I POR LOTES. 
LOTE 6 (C/037/CON/2022-040), a la mercantil LICUAS, S.A. (CIF A-78066487) 

Segundo.- Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total 
400.454,55€ (CUATROCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
EUROS), más la cantidad de 84.095,45€ (OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y 
CINCO EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS) en concepto de IVA, por un 
plazo de duración de 120 días naturales desde la formalización del contrato, no 
previéndose la posibilidad de prórroga, por lo que no existen saldos pendientes. 

Tercero.- Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva, por importe de 
20.022,72€ (VEINTE MIL VEINTIDÓS EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS), 
mediante seguro de caución, con la entidad ASEFA, S.A., SEGUROS Y 
REASEGUROS, con el número R0393/01/41/2022/2908, de fecha 11 de agosto de 
2022. 

Cuarto.- Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales